Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2024 28от ____________№_________с.Верховажье
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 29.09.2022 года № 11 «Об утверждении Положения опубличных слушаниях в Верховажском муниципальном округе Вологодскойобласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесенииизменений в Устав Верховажского муниципального округа» 4 декабря 2024 года в10 часов по адресу: с. Верховажье, ул. Октябрьская, дом 8 (малый зал).Проект решения Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа «О внесении изменений в Устав Верховажскогомуниципального округа» вместе с Порядком учета предложений по проектуУстава Верховажского муниципального округа Вологодской области, проектумуниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в УставВерховажского муниципального округа Вологодской области и порядком участияграждан в его обсуждении официально опубликован в печатном издании«Официальный весник Верховажского муниципального округа» 11 ноября 2024года № 73 и на официальном сайте Верховажского муниципального округа.2. Инициатор проведения публичных слушаний является ГлаваВерховажского муниципального округа.3. Установить, что публичные слушания являются открытыми для всехжителей Верховажского округа, представителей общественных организаций исредств массовой информации. Регистрация участников публичных слушанийначинается с 09 часов 4 декабря 2024 года.

4. Пригласить на публичные слушания депутатов ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа, должностных лиц органовместного самоуправления, руководителей предприятий, расположенных натерритории Верховажского муниципального округа.5. Установить, что прием письменных предложений жителейВерховажского муниципального округа по проекту решения «О внесенииизменений и дополнений в Устав Верховажского муниципального округа»осуществляется правовым управлением администрации Верховажскогомуниципального округа по адресу 162300, село Верховажье, ул. Стебенева, д. 30,до 9 часов до 29 ноября 2024 года.6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главуВерховажского муниципального округа Вологодской области, секретаремзаместителя начальника правового управления администрации Верховажскогомуниципального округа Воробьеву О.А., докладчиком по проекту решенияназначить начальника правового управления администрации Верховажскогомуниципального округа Стулова Н.В.7. Главе Верховажского муниципального округа:7.2. Обеспечить прием предложений граждан по вопросу публичныхслушаний, подготовку заключения по ним в соответствии с Положением опорядке учета предложений по проекту Устава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области, по проекту муниципального правового акта овнесении изменений и дополнений в Устав Верховажского муниципальногоокруга и порядке участия граждан в его обсуждении (прилагается).7.3. Подготовить протокол публичных слушаний и заключение порезультатам проведения публичных слушаний и официально опубликовать впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и разместить на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».7.4. Обеспечить хранение материалов публичных слушаний и сдачу их вустановленном порядке в архив.8. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».9. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов